Глава администрации

муниципального образования

Клопицкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.04.2012 года                                      № 17
О мерах по предупреждению и тушению пожаров

 в весенне-летний пожароопасный период 2012г.

В связи с приближением пожароопасного периода, в целях противопожарной безопасности в населенных пунктах Клопицкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить палевый поджог  травы.

В целях защиты населенных пунктов обязать ОАО «Племзавод «Ленинский путь» опахивать контуры полей, прилегающих к населенных пунктам поселения.

2.Организовать проведение в населенных пунктах уборку сухой растительности и мусора с дворовых и прилегающих к ним территорий.

3.Силами старост населенных пунктов обеспечить проведение противопожарной пропаганды среди граждан, проживающих и находящихся в населенных пунктах, с разъяснением требований пожарной безопасности, необходимости приобретения первичных средств пожаротушения (багор, ведро, ящик с песком, бочка с водой, лопата совковая и лопата штыковая) соблюдения противопожарного режима, действий в случае обнаружения пожара или возгорания.

4.Организовать проведение мероприятий по защите от распространения  возможных лесных и торфяных пожаров на конкретные населенные пункты.

5.В пожароопасный период, при условиях сухой, жаркой и ветряной погоды (при получении штормовых предупреждений) необходимо временно запрещать в населенных пунктах разведение костров, топку печей.

В случае возникновения пожароопасных ситуаций до приезда отряда пожаротушения привлекать спецтехнику, пригодную для тушения пожаров

ОАО «Племзавод «Ленинский путь» и ОАО «Тепловые сети».

6.В случае повышения пожарной опасности населенных пунктов своевременно информировать главу МО Волосовский муниципальный район и рассматривать на заседаниях Совета депутатов вопрос о возможности введения на территории поселения особого противопожарного режима.

И.о. главы администрации МО

Клопицкое сельское поселение:                          Е.Е.Петтай